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29. I. 08.
Hyvä toveri!
Sain Suomessa noin 27г—3 kuukautta sitten Teiltä kir

jeen, jossa muistutitte velasta 372, ja annoin kirjeenne 
Keskuskomitealle. Nyt „Suomen palo” pakotti minut 
matkustamaan Geneveen, ja muutto vei paljon aikaa ja 
siinä oli paljon hommaa. Tänään eräs täkäläinen toveri 
kertoi minulle, että Te muistutatte itsepintaisesti velasta 
ja että englantilainen uhkaa jopa kirjoittaa asiasta leh
tiin (!) j.n.e.

Kirjoitan heti taas uudelleen Venäjälle, että velka on 
maksettava. Mutta tiedättekö, että meidän on nyt äärettö
män vaikea maksaa sitä! Suomen palo, monien tovereitten 
vangitsemiset, paperien kaappaus, pakollinen kirjapainojen 
muutto ja monien tovereiden lähettäminen ulkomaille, 
kaikki se on aiheuttanut paljon aivan odottamattomia 
kulunkeja. Puolueen finanssitilanne on tavallista sur
keampi sen vuoksi, että kahden vuoden kuluessa kaikki ovat 
vieraantuneet maanalaisuudesta ja „viehättyneet” legaali
seen tai puolittain legaaliseen työhön. Salaiset järjestöt on 
järjestettävä nyt miltei uudestaan. Ja siihen tarvitaan hir
veästi rahaa. Ja kaikki intelligenttiainekset, pikkuporvaril
liset ainekset eroavat puolueesta: sivistyneistön pois vir
taaminen on valtavaa. Jää vain aitoja proletaareja, joilla 
ei ole julkisia keräysmahdollisuuksia.

Englantilaiselle pitäisi selittää tätä, saada hänet käsit
tämään, että 2. Duuman kaudella, jolloin lainasopimus 
tehtiin, olot olivat kerrassaan toiset, että puolue tietysti
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maksaa velkansa, mutta on mahdotonta, järjetöntä vaatia 
niitä nyt, se olisi koronkiskuruutta j.n.e.

Englantilainen on saatava vakuuttumaan. Rahoja hän 
tuskin voi saada. Skandaalista ei olisi mitään apua.

Muistaakseni ryhmien jäsenet allekirjoittivat velkasopi- 
muksen erikseen ja kumpikin ryhmä vastaa omalta osal
taan?

Puristan kättänne.
Teidän N. Lenin

P. S. Kirjoitin Quelchille, kun en tiennyt osoitettanne, 
ja pyysin häntä hankkimaan eräitä kirjoja. Olen hänelle 
äärettömän kiitollinen: pelkään vain, ettei hän aina käsitä 
kurjaa englantiani!

Osoitteeni: VL Oulianoff. 17. Rue des deux Ponts. Geneve.
Lähetetty Genevestä Lontooseen

Julkaistu, ensi kerran o. 1930 Julkaistaan
käsikirjoituksen mukaan


